
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), § 36 
odst. 2 a odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů dne 
29. května 2020 pod č.j. MSMT-20468/2020-8 Stipendijní řád Unicorn Vysoké školy s.r.o. 

 

 

          Mgr. Karolína Gondková, v. r. 
        ředitelka odboru vysokých škol 

 
 
Unicorn Vysoká škola s.r.o. 

Stipendijní řád 

 
 

  



2/6 
 

Článek 1: Úvodní ustanovení 
1. Tento stipendijní řád Unicorn Vysoké školy s.r.o. (dále jen „stipendijní řád“) 

v souladu s § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") upravuje poskytování stipendií studentům 
všech bakalářských a magisterských studijních programů uskutečňovaných na 
Unicorn Vysoké škole s. r. o. (dále jen "vysoká škola"). 

2. Stipendia lze přiznat studentům bakalářských a magisterských studijních programů 
dle § 91 zákona. 

3. Stipendium, s výjimkou sociálního stipendia a stipendia na podporu ubytování, 
nelze přiznat studentovi, který nesplnil podmínky disciplinární bezúhonnosti a běží 
mu lhůta k osvědčení při podmínečném vyloučení ze studia.  

Článek 2: Druhy stipendií a jejich zdroje 
1. V podmínkách vysoké školy mohou být přiznána následující stipendia: 

a. stipendia hrazená z vlastních prostředků vysoké školy: 
1. stipendium za vynikající studijní výsledky (dále jen "prospěchové 

stipendium"):  
2. stipendium International Scholarship, 
3. stipendium Corporate Scholarship, 
4. mimořádné stipendium; 

b. stipendia hrazená z prostředků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen "ministerstvo") 

1. stipendium na podporu ubytování (dále jen "ubytovací stipendium") 
podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona, 

2. sociální stipendium podle § 91 odst. 3 zákona. 
2. Stipendia jsou hrazena z těchto zdrojů: 

a. z dotace nebo z příspěvku z ministerstva, 
b. ze stipendijního fondu vysoké školy, 
c. z grantů, 
d. z účelových darů. 

3. Mimořádné stipendium je vypláceno zpětně, a to částkou, jejíž výši stanoví ředitel 
vysoké školy nařízením. 

4. Ubytovací a sociální stipendium je vypláceno zpětně jednorázovou částkou, jejíž 
výše je odvozena od výše dotace poskytnuté ministerstvem. 

Článek 3: Prospěchová stipendia 
1. Vysoká škola před zahájením akademického roku stanoví počet udělovaných 

prospěchových stipendií na daný akademický rok, přičemž maximální podíl 
stipendií činí 5 % z celkového počtu studentů v ročníku.  

2. Prospěchové stipendium se studentovi přizná podle umístění v celkovém pořadí 
studentů splňujících podmínky přiznání prospěchového stipendia podle tohoto 
řádu. Výši prospěchového stipendia určuje pro daný akademický rok ředitel vysoké 
školy nařízením. 

3. Prospěchové stipendium může být přiznáno pouze studentovi, který v semestru 
nebo v akademickém roce, pro který vznikne nárok: 

a. je studentem vysoké školy v prezenční nebo kombinované formě studia, 
b. studuje ve standardní době studia, 



3/6 
 

c. studuje v prvním studijním programu na vysoké škole. 
4. Prospěchové stipendium lze přiznat studentům studijních programů akreditovaných 

na vysoké škole za vynikající studijní výsledky dosažené v rozhodném období 
studia, kterým je akademický rok. Studenti 1. ročníku studia nemají na prospěchové 
stipendium nárok. 

5. Studentovi zapisujícímu se do 2. a vyššího ročníku může být prospěchové 
stipendium přiznáno pokud: 

a. podle Studijního a zkušebního řádu splní všechny zkoušky z předmětů 
zapsaných v posledním akademickém roce do konce řádného zkouškového 
období, a 

b. aritmetický průměr všech známek ze zkoušek v posledním akademickém 
roce je po zaokrouhlení na dvě desetinná místa do 1,50 včetně, přičemž do 
aritmetického průměru se započítává známka z posledního pokusu 
závěrečné části zkoušky, a 

c. žádná z vykonaných zkoušek v posledním akademickém roce nebyla 
klasifikována stupněm 4, tedy "nevyhověl" a 

d. student za celé dosavadní studium splnil předměty minimálně v rozsahu 
a struktuře doporučeného studijního plánu pro daný studijní program 
a ročník. 

Článek 4: Stipendium International Scholarship 
1. Vysoká škola před zahájením akademického roku stanoví maximální počet 

udělených stipendií International scholarship na daný akademický rok. 
2. Stipendium může být přiznáno pouze studentovi, který v daném akademickém 

roce: 
a. je studentem vysoké školy v prezenční formě studia, a 
b. studuje ve standardní době studia, a 
c. studuje v prvním studijním programu na vysoké škole. 

3. Stipendium je celou částkou použito na úhradu školného. 
4. Stipendium lze přiznat studentovi studijního programu akreditovaného na vysoké 

škole za splnění těchto podmínek: 
a. student pochází ze země s rozvíjející se demokracií, z oblasti vyžadující 

humanitární pomoc, a 
b. zaslal přihlášku ke studiu, životopis a motivační dopis v anglickém jazyce 

nejpozději do předem zveřejněného termínu, a 
c. zúčastnil se přijímacího pohovoru probíhajícího v anglickém jazyce. 

5. Stipendium může získat pouze student přijatý do 1. ročníku, který byl vybrán 
na základě výsledků přijímacího pohovoru zorganizovaného pro výběr uchazečů 
o International scholarship. 

6. Během pohovoru hodnotí členové komise zejména úroveň odborných znalostí 
uchazeče, osobní zaměření, úroveň anglického jazyka a motivaci uchazeče 
ke studiu na vysoké škole. 

7. Student si může udržet stipendium pro další akademický rok studia v rámci 
standardní doby studia na základě řádně plněných studijních povinností. Student 
si musí zapsat a splnit předměty v minimálním rozsahu doporučeného studijního 
plánu pro daný studijní program a ročník (tj. 36 kreditů za akademický rok). 

8. Stipendium se na základě splnění výše zmíněných podmínek prodlužuje 
po každém roce studia. Maximálně však na období tří let, tedy po standardní dobu 
studia bakalářského studijního programu, nebo na dva roky po standardní dobu 
studia magisterského studijního programu. 



4/6 
 

Článek 5: Stipendium Corporate Scholarship  
1. Stipendium Corporate Scholarship je studentovi přiznáno na základě praxe 

vykonávané u partnerské organizace, která má s vysokou školou uzavřenu 
rámcovou smlouvu o poskytování tohoto druhu stipendií. 

2. Stipendium Corporate Scholarship slouží výhradně k uhrazení školného na vysoké 
škole.  

3. Konkrétní podmínky pro udělení stipendia jsou zakotveny v rámcové smlouvě 
uzavřené mezi poskytovatelem (partnerskou organizací) a vysokou školou. 

4. Stipendium je vypláceno zpětně, pokud student během vykonávané praxe nedodrží 
podmínky pro udělení stipendia, není mu stipendium přiznáno. Důvody neudělení 
stipendia jsou studentovi sděleny v rámci zhodnocení vykonané praxe.  

Článek 6: Mimořádná stipendia 
1. Mimořádná stipendia navrhuje rektor a rozhoduje zároveň o jejich výši. 
2. Mimořádné stipendium může být přiznáno: 

a. za mimořádné výsledky ve studiu, 
b. spoluúčast na řešení výzkumné či tvůrčí činnosti vysoké školy, 
c. na podporu studia k překonání momentální sociální tísně, 
d. za jiné aktivity, které přispěly k popularizaci či rozvoji vysoké školy. 

3. Mimořádné stipendium může být přiznáno jednorázově, opakovaně a souběžně. 

Článek 7: Ubytovací stipendia 
1. Podkladem pro přiznání ubytovacího stipendia jsou údaje zjištěné z informačního 

systému Sdružené informace matrik studentů (dále jen „SIMS“) k rozhodnému datu 
sběru dat. 

2. Přiznává se na základě elektronické žádosti, která se zasílá na studijní oddělení na 
stanoveném formuláři. Pro každý semestr se podává nová žádost: 

a. žádost na zimní semestr je student povinen podat nejpozději do 31. října 
příslušného akademického roku. 

b. žádost na letní semestr je student povinen podat nejpozději do 31. března 
příslušného akademického roku. Součástí žádosti je uvedení čísla 
bankovního účtu. 

3. Výplata ubytovacích stipendií je prováděna v souladu s pravidly ministerstva pro 
poskytnutí dotací soukromým vysokým školám. 

4. Student má nárok na ubytovací stipendium za každý kalendářní měsíc, po který 
splňuje podmínky pro přiznání ubytovacího stipendia, pokud: 

a. je studentem akreditovaného studijního programu v prezenční formě studia 
uskutečňovaného na území České republiky vysokou školou a studuje v 
prvním akreditovaném studijním programu, popřípadě v akreditovaném 
studijním programu na něj navazujícím, nebo přestoupil z takového 
akreditovaného studijního programu do jiného a předchozí studium mu bylo 
uznáno; nepřihlíží se však ke studiu v akreditovaném studijním programu, 
do něhož se uchazeč zapsal a které ukončil v období od 1. května do 30. 
října téhož kalendářního roku, a 

b. nepřekročil standardní dobu studia v probíhajícím akreditovaném studijním 
programu ani v žádném ze souběžně studovaných akreditovaných 
studijních programů, a 



5/6 
 

c. nemá místo trvalého pobytu v okrese, v němž je místo jeho studia, a nemá 
místo trvalého pobytu na území hlavního města Prahy, je-li místo jeho studia 
na území hlavního města Prahy. 

5. Ubytovací stipendium je vypláceno zpětně, jednorázově na účet studenta a to do 
30 dnů od přijetí částky poskytnuté ministerstvem na ubytovací stipendia na účet 
vysoké školy. Nárok na ubytovací stipendium nevzniká za měsíce červen a srpen. 

Článek 8: Sociální stipendia 
1. Na sociální stipendium přiznané vysokou školou podle § 91 odst. 3 zákona má 

nárok student, který má nárok na přídavek na dítě podle zákona č. 117/1995 Sb., 
o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, jestliže rozhodný příjem 
v rodině zjišťovaný pro účely přídavku na dítě nepřevyšuje součin částky životního 
minima rodiny a koeficientu 1,5. 

2. Nárok na sociální stipendium prokazuje student písemným potvrzením vydaným na 
jeho žádost orgánem státní sociální podpory, který příspěvek přiznal. Potvrzení pro 
účely přiznání stipendia platí po dobu 21 měsíců od uplynutí čtvrtletí, za které byl 
příjem rodiny zjišťován. Nárok na stipendium může student uplatnit za určité časové 
období pouze jednou. 

3. Sociální stipendium se přiznává na základě elektronické žádosti, která se zasílá na 
studijní oddělení na stanoveném formuláři vysoké školy. Pro každý semestr se 
podává nová žádost. Žádost je student povinen podat nejpozději v termínech 
31. října, žádá-li o přiznání stipendia na zimní semestr, a 31. března, žádá-li 
přiznání stipendia na letní semestr příslušného akademického roku. Součástí 
žádosti je prokázání nároku na sociální stipendium a uvedení čísla bankovního 
účtu. 

4. Výše sociálního stipendia je stanovena v § 91 odst. 3 zákona. Výplata sociálních 
stipendií je prováděna v souladu s pravidly ministerstva pro poskytnutí dotací.  

5. Student má nárok na sociální stipendium pouze po standardní dobu studia na deset 
měsíců v akademickém roce a za každý kalendářní měsíc, po který splňuje 
podmínky pro přiznání sociálního stipendia. Sociální stipendium se nepřiznává za 
měsíc červenec a srpen. 

6. Sociální stipendium je vypláceno zpětně, jednorázově na účet studenta, a to do 
30 dnů od přijetí částky poskytnuté ministerstvem na sociální stipendia na účet 
vysoké školy. 

Článek 9: Společná ustanovení 
1. Rozhodnutí o přiznání stipendií se doručují osobním převzetím studentem 

na studijním oddělení. Převzetí rozhodnutí student potvrdí svým podpisem. 
2. Student je povinen studijnímu oddělení oznámit změnu rozhodných skutečností pro 

přiznání stipendia elektronicky nejpozději do 30 dnů ode dne změny. 
3. Pokud bylo studentovi vyplaceno stipendium neoprávněně, je povinen toto 

stipendium vrátit, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy důvody oprávněnosti vyplácení 
stipendia zjistil. 

  



6/6 
 

Článek 10: Závěrečná ustanovení 
1. Tento řád byl schválen Akademickou radou vysoké školy dne 27. března2020. 
2. Tímto řádem se zrušuje Stipendijní řád Unicorn College s.r.o. registrovaný 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 3. září 2019 pod č.j. MSMT-
29555/2019-2. 

3. Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona dnem registrace 
ministerstvem. 

4. Tento řád nabývá účinnosti dnem registrace ministerstvem. 
 


